
1 
 

        S T A N O V Y 

        CO2 Czech Solution Group, z.s. 
 

 

I.ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Článek 1: Vznik CO2 Czech Solution Group, z.s. 

1. Klastrová organizace s názvem CO2 Czech Solution Group, z.s. (dále jen „CO2CZ“) je spolkem ve 
smyslu § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 2: Název a sídlo 

1. Název spolku je: CO2 Czech Solution Group, z.s. 

2. Zkratka názvu spolku je: CO2CZ  

3. CO2CZ je právnickou osobou se sídlem: Rubeška 393/7, 190 00 Praha 9, Česká republika 

4. CO2CZ může zřizovat další pracoviště i mimo své sídlo. 

 

Článek 3: Účel spolku 

Účelem CO2CZ je podporovat základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo experimentální vývoj a šířit 
jejich výsledky prostřednictvím výuky, publikování, a především aplikací technologií do průmyslové 
praxe. Podporovat organizace působící ve prospěch přípravy a realizace transformačních procesů CO2 
a P2X (Power to „X“) v České republice, majíce současně na zřeteli optimální ekonomické                                  
a technologické zhodnocení CO2 jako vstupní suroviny pro průmyslové využití. Podporovat s tím 
spojené vědecké, výzkumné, technologické a inovační aktivity, včetně aktivit směřujících k ochraně 
životního prostředí a zlepšování pozitivního vnímání procesu transferu CO2, připívajícího k plnění cílů 
stanovených Pařížskou dohodou (2015) a závazků ČR v procesech snižování emisí CO2 a jeho 
negativního vlivu na klimatické procesy.  

Účelem CO2CZ je rovněž podpora a prosazování zájmů ČR v oblasti národní i Evropské legislativy 
směrem k zachycování a transformaci CO2 a technologii P2X s cílem dosažení dekarbonizačních závazků 
ČR. 

Za účelem splnění svého poslání bude CO2CZ rozvíjet především následující činnosti:  
a) vypracovat dokumenty Strategické výzkumné agendy a Implementačního akčního plánu 

v sektoru CO2 a P2X případně tzv. mapy (ROAD MAP) budoucího technologického směřování 
v oblasti CO2 a P2X a rámci svého působení jako technologické platformy; 

b) usilovat o zřízení Demonstračního centra transformačních technologií CO2 v ČR; 
c) propojovat základní a aplikovaný výzkum s průmyslem;  



2 
 

d) spolupracovat s dotčenými subjekty při vytváření politiky a právních předpisů sloužících 
k povzbuzení inovačních aktivit v sektoru transformací CO2 a P2X; 

e) podporovat vědu, výzkum a inovace v oblasti CO2 a P2X; 
f) podporovat realizaci výsledků výzkumu a vývoje v průmyslové praxi a legislativě;  
g) sdílet veškeré informace z konferencí, seminářů, workshopů a dalších networkingových aktivit 

mezi členy spolku/klastru/platformy; 
h) vytvářet informační a pracovní propojování a vazby v rámci spolku/klastru/platformy; 
i) napomáhat ke zvyšování konkurenceschopnosti českého hospodářství v sektoru využití CO2 

jako suroviny, a to jak v oblasti vědy, tak v oblasti průmyslu, včetně průmyslových                              
a biologických možností sekvestrace CO2 v návaznosti na pravidla taxonomie; 

j) vytvářet mosty mezi vědou, výzkumem a průmyslem v sektoru využití CO2 a P2X 
prostřednictvím iniciace a provádění vědecko-technických výzkumů a komerčního využití 
vědeckých řešení; 

k) propagovat inovační aktivity a vědecko-technický rozvoj v sektoru transformací CO2 a P2X; 
l) podporovat a rozvíjet mezinárodní spolupráci v sektoru transformací CO2 a P2X, zapojit se 

v činnosti mezinárodních asociací, jako je např. asociace „CO2 VALUE EUROPE“; 

 
II. ČLENSTVÍ, ČLENSKÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

Článek 4: Vznik členství 

Po vzniku CO2CZ se jeho členem může stát fyzická nebo právnická osoba po podání písemné přihlášky       
statutárnímu orgánu – Výboru CO2CZ. Členství vzniká po odsouhlasení členství statutárním orgánem – 
Výborem CO2CZ a úhradou prvního členského příspěvku. 

 

Článek 5: Práva a povinnosti členů 

1. Právnická osoba, která je členem CO2CZ, může písemně prostřednictvím svého statutárního orgánu 
zmocnit / pověřit fyzickou osobu pro práci v rámci zasedání orgánu CO2CZ – členské schůze ve smyslu 
odst. 2 písm. a) tohoto článku stanov (dále jen „zmocněná osoba“). Každý člen CO2CZ – právnická 
osoba je na zasedání členské schůze CO2CZ oprávněna navrhnout prostřednictvím svého statutárního 
orgánu nebo své zmocněné osoby jako kandidáta ke zvolení do funkce předsedy a člena výboru CO2CZ 
jím vybranou fyzickou osobu (dále též jako „zástupce“). Člen CO2CZ – fyzická osoba je oprávněna do 
těchto funkcí rovněž osobně kandidovat. 

2. Každý člen má právo: 

a) účastnit se osobně, jde-li o člena CO2CZ - fyzickou osobu, nebo prostřednictvím svého 
statutárního orgánu nebo jím písemně zmocněné osoby, jde-li o člena - právnickou osobu, 
zasedání členské schůze CO2CZ, hlasovat na ní, požadovat na ní vysvětlení a uplatňovat návrhy;   

b) na zasedání členské schůze CO2CZ volit a navrhovat kandidáty ke zvolení do funkcí předsedy, 
místopředsedy a člena výboru CO2CZ; 

c) požívat výhod, které jsou členům CO2CZ poskytovány na akcích pořádaných CO2CZ; 
d) požadovat po výboru CO2CZ zpřístupnění jakýchkoliv informací týkajících se činnosti CO2CZ                     

a hospodaření CO2CZ. 



3 
 

3. Každý člen je povinen 

a) aktivně se podílet na plnění cílů spolku a na uskutečňování úkolů vyplývajících z rozhodnutí 
členské schůze CO2CZ; 

b) účastnit se jednání orgánů CO2CZ, do nichž byl zvolen, a to osobně nebo on-line, jde-li o člena 
CO2CZ - fyzickou osobu, a zajistit účast svého zástupce na tomto jednání, jde-li o člena CO2CZ 
- právnickou osobu, a respektovat rozhodnutí těchto orgánů; 

c) chránit dobré jméno CO2CZ i dobré jméno všech členů CO2CZ; 
d) platit členské příspěvky ve stanovené výši a v termínech dle stanov a Pravidel pro stanovení 

výše a platbu členských příspěvků CO2CZ; 
e) neprodleně informovat výbor CO2CZ o ukončení zmocnění fyzické osoby k zastupování sebe 

na zasedání členské schůze; 
f) v případě ukončení členství v CO2CZ vypořádat své závazky vůči CO2CZ. 

 

Článek 6: Zánik členství 

1. Členství v CO2CZ zaniká: 

a) vystoupením; 
b) vyloučením; 
c) zrušením členství; 
d) zánikem CO2CZ; 
e) zánikem člena - právnické osoby; 
f) smrtí člena - fyzické osoby. 

2. [Vystoupení] Každý člen CO2CZ má právo vystoupit ze CO2CZ, a to na základě písemného oznámení               
o ukončení členství v CO2CZ. V takovém případě zaniká členství doručením oznámení o ukončení 
členství v CO2CZ do sídla CO2CZ. 

3. [Vyloučení] Členská schůze může na návrh výboru CO2CZ vyloučit člena z CO2CZ, jestliže člen 
po dobu 1 roku neplní povinnosti člena nebo jestliže jedná proti zájmům CO2CZ nebo jejím členům. 
Členství zaniká dnem rozhodnutí členské schůze o jeho vyloučení. Oznámení o vyloučení musí být 
písemné a musí být doručeno vyloučenému členovi do 1 měsíce ode dne rozhodnutí o vyloučení.              
O vyloučení rozhoduje členská schůze většinou přítomných členů. V případě, že člen CO2CZ nesouhlasí 
s vyloučením, může se za podmínek § 242 občanského zákoníku domáhat, aby soud vyslovil neplatnost 
rozhodnutí členské schůze. 

4. [Zrušení] Pokud člen nezaplatí do termínu uvedeného v těchto stanovách členský příspěvek, může 
být jeho členství zrušeno na základě rozhodnutí členské schůze. Členství zaniká dnem rozhodnutí 
členské schůze. Opětovné přijetí je možné teprve po zaplacení všech dlužných členských příspěvků. 
Oznámení o zrušení musí být písemné a musí být doručeno členovi do 1 měsíce ode dne rozhodnutí       
o zrušení. V případě, že člen CO2CZ nesouhlasí se zrušením členství, může se za podmínek § 242 
občanského zákoníku domáhat, aby soud vyslovil neplatnost rozhodnutí členské schůze. 

5. [Zánik CO2CZ] Zánikem CO2CZ zaniká i členství všech členů v CO2CZ. 

6. [Zánik člena právnické osoby] Zánikem právnické osoby, která je členem CO2CZ, zaniká její členství 
v CO2CZ. 



4 
 

7. [Smrtí člena fyzické osoby] Smrtí člena fyzické osoby zaniká členství v CO2CZ, členství je 
nepřevoditelné. 

8. Vystupujícím, vyloučeným členům nebo členům, kterým bylo členství zrušeno, CO2CZ nevrací 
alikvotní části složených ročních členských příspěvků. 

 

III. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Orgány CO2CZ jsou: 

a) členská schůze  
b) výbor 
c) vědecká rada 
d) koordinační rada 

 

Článek 7: Členská schůze 

1. Nejvyšším orgánem CO2CZ je členská schůze, které se sestává ze všech členů CO2CZ. Do pravomoci 
členské schůze patří: 

a) volit a odvolávat předsedu a další členy výboru; 
b) schvalovat stanovy, včetně jejich změn; 
c) schvalovat roční rozpočet na činnost CO2CZ na daný kalendářní rok; 
d) ukládat úkoly výboru, a stanovovat výši odměny; 
e) schvalovat účetní závěrku za uplynulý rok vypracovanou výborem; 
f) schvalovat výroční zprávu vypracovanou výborem včetně zprávy o hospodaření CO2CZ, která 

je její nedílnou součástí, a včetně zprávy o činnosti vědecké a koordinační rady; 
g) rozhodovat o majetkových dispozicích s nemovitostmi ve vlastnictví CO2CZ zapisovanými do 

katastru nemovitostí; 
h) schvalovat způsob užití zisku/vypořádání ztráty CO2CZ; 
i) rozhodovat o účasti CO2CZ v jiných subjektech; 
j) rozhodovat o zrušení CO2CZ a schvalovat jeho likvidaci či jeho rozdělení; 
k) schvalovat akční plán CO2CZ na daný kalendářní rok; 
l) rozhodovat o vyloučení člena z CO2CZ; 
m) rozhodovat o převodu hmotného či nehmotného majetku CO2CZ a poskytování licencí                               

k předmětům duševního vlastnictví; 
n) provádět kontrolní činnosti CO2CZ, ustavovat k tomu příslušné komise a projednávat jejich 

závěry; 
o) rozhodovat o zrušení členství z důvodů nezaplacení členských příspěvků ve stanoveném 

termínu; 
p) určit hlavní zaměření činnosti spolku; 
q) hodnotit činnost dalších orgánů spolku; 
r) schvalovat Pravidla pro stanovení výše a platbu členských příspěvků a podílů na nákladech 

spolku za služby poskytované svým členům a rozhodovat o změně výše členských příspěvků; 



5 
 

s) další otázky, které do působnosti členské schůze svěřují tyto stanovy nebo jejichž rozhodování 
si členská schůze vyhradila. 

2. Řádné zasedání členské schůze se koná nejméně jedenkrát za rok. Řídí jej předseda výboru nebo jím 
pověřený člen výboru. Zasedání členské schůze se řídí navrženým programem, který musí být rozeslán 
členům CO2CZ nejméně 10 kalendářních dnů před konáním členské schůze. 

3. Zasedání členské schůze je usnášeníschopné, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina členů 
CO2CZ zahrnující zástupce všech členů. Rozhodnutí je přijímáno formou usnesení. K přijetí usnesení                         
a schválení změn v navrženém programu je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů,          
z nichž každý člen má jeden hlas. K přijetí usnesení v otázkách podle odst. 1. písm. b) a i) tohoto článku 
je třeba souhlasu všech přítomných členů, z nichž každý člen má jeden hlas. K přijetí usnesení v otázce 
podle odst. 1. písm. j) tohoto článku je třeba souhlasu nejméně 2/3 přítomných členů, z nichž každý 
člen má jeden hlas. 

4. Členská schůze může přijímat rozhodnutí i mimo řádné zasedání (formou per-rollam). V takovém 
případě předloží předseda výboru nebo jím pověřená osoba návrh rozhodnutí všem členům formou 
zaslání e-mailové zprávy. Lhůta na vyjádření člena k návrhu rozhodnutí musí činit minimálně 14 
kalendářních dnů. Nevyjádří-li se člen CO2CZ ve lhůtě, stanovené odesílatelem návrhu rozhodnutí, pak 
platí, že s návrhem rozhodnutí souhlasí. Předseda výboru nebo jimi pověřená osoba pak oznámí 
výsledky hlasování jednotlivým členům CO2CZ. 

 

Článek 8: Výbor 

1. Výbor je statutárním a řídícím orgánem CO2CZ, který řídí a plní úkoly mezi dvěma zasedáními členské 
schůze a za svou činnost se zodpovídá členské schůzi. 

2. Veškerá právní jednání za CO2CZ je oprávněn činit předseda či pověřený člen výboru dle platných 
interních předpisů. 

3. Funkční období každého člena výboru je pětileté (5 let), počínaje dnem jeho volby členskou schůzí 
CO2CZ podle čl. 7. těchto stanov. 

4. Výbor má 4 členy – předsedu výboru, tajemníka výboru a dva členy výboru, přičemž je 
usnášeníschopný, je-li jeho zasedání přítomna prostá většina členů. 

5. Do pravomoci a povinností výboru přísluší: 

a) řídit CO2CZ mezi jednáními členské schůze; 
b) stanovit vnitřní organizační strukturu výboru tak, aby byla zabezpečena jeho efektivní činnost; 
c) zajišťovat řádné vedení účetnictví CO2CZ; 
d) vést a aktualizovat seznam členů CO2CZ; 
e) vyjadřovat se k účetní závěrce CO2CZ a předkládat ji členské schůzi ke schválení; 
f) předkládat členské schůzi Výroční zprávu výboru, včetně Zprávy o hospodaření CO2CZ ke 

schválení; 
g) sestavovat návrh ročního akčního plánu CO2CZ; 
h) sestavovat návrh ročního rozpočtu CO2CZ; 
i) rozhodovat o sjednání úvěru nebo zápůjčky; 



6 
 

j) rozhodovat o zřízení, změně nebo ukončení činnosti pracoviště mimo sídlo CO2CZ; 
k) nominovat předsedy, místopředsedy a tajemníky poradních orgánů CO2CZ: vědecké a 

koordinační rady. 

6. Zasedání výboru svolává a řídí předseda výboru. Předseda svolává výbor nejméně 2x do roka nebo 
když požádá o svolání nadpoloviční většina členů výboru. Výbor rozhoduje hlasováním. Každý člen 
výboru má jeden hlas. Při hlasování je k platnému rozhodnutí potřebná nadpoloviční většina hlasů 
všech členů výboru, vyjma rozhodování o sjednání úvěru nebo zápůjčky, kdy je třeba jednomyslné 
rozhodnutí všech členů výboru. Rozhodnutí je přijímáno formou usnesení. 

7. Výbor má povinnost jednat s péčí řádného hospodáře, náležitou odborností, pečlivostí a loajalitou. 

 

Článek 9: Vědecká rada 

1. Vědecká rada je poradním orgánem CO2CZ, která se za svou činnost zodpovídá výboru a členské 
schůzi. 

2. Vědecká rada je konstituována ze zástupců členských organizací CO2CZ, které se zabývající 
výzkumem a vývojem. Každý člen CO2CZ s vědecko-výzkumným a vývojovým zaměřením (obvykle 
Vysoké školy, pracoviště AV ČR a výzkumně-vývojová pracoviště průmyslových společností) má právo 
nominovat 1 zástupce do Vědecké rady CO2CZ. 

4. Vědecká rada je řízena a koordinována předsedou vědecké rady, místopředsedou vědecké rady           
a tajemníkem vědecké rady, přičemž je usnášeníschopná, je-li jejího zasedání přítomna prostá většina 
členů. Předseda vědecké rady, místopředseda vědecké rady a tajemník vědecké rady jsou navrhováni 
výborem na základě jeho usnesení a se souhlasem nominovaných zástupců.  

5. Do pravomoci a povinností Vědecké rady přísluší: 

a) iniciovat vzájemnou výměnu informací a sdílení know-how dle výzkumného zaměření 
jednotlivých pracovišť – členů CO2CZ; 

b) předkládat výboru a členské schůzi zprávy o činnosti; 
c) navrhovat roční akční plán CO2CZ pro vědu, výzkum a vývoj, přispívat do RIS3 strategie ČR; 
d) projednávat probíhající výzvy k programům v sektoru transformací CO2 a P2X v rámci ČR 

(zejména TA ČR, MŽP a MPO, aj.) a EU (zejména Horizon, SUNERGY, Norské fondy, aj.) a 
doporučovat možnosti zapojení jednotlivých pracovišť – členů CO2CZ; 

e) podílet se na přípravě témat z oblasti zaměření výzkumu a vývoje v sektoru transformací CO2 
a P2X pro semináře a konference pořádané CO2CZ; 

f) posuzovat možnosti zahraniční spolupráce a komunikace se státními institucemi v oblasti 
zaměření výzkumu a vývoje v sektoru transformací CO2 a P2X. 

6. Zasedání vědecké rady svolává a řídí předseda vědecké rady. Předseda svolává vědeckou radu 
nejméně 4x do roka nebo když požádá o svolání nadpoloviční většina členů rady. Rozhodnutí je 
přijímáno formou usnesení. 

7. Vědecká rada má povinnost jednat s náležitou odborností, pečlivostí a loajalitou. 

 



7 
 

Článek 10: Koordinační rada 

1. Koordinační rada je poradním orgánem CO2CZ, která se za svou činnost zodpovídá výboru a členské 
schůzi.  

2. Koordinační rada aktivně koordinuje a napomáhá problematice účelu a činnosti spolku, jenž je 
definován v článku 3. 

3. Koordinační rada má povinnost jednat s náležitou odborností, pečlivostí a loajalitou. 

4. Koordinační rada je tvořena ze zástupců orgánů státní správy, státních institucí, příslušných 
problematikou činnosti spolku dotčených ministerstev, či oborových organizací (dále jen „instituce“), 
které mají právně nebo legislativně definovaný či jinak odvozený vztah k řešení problematiky 
dekarbonizace průmyslu, dopravy a transformačních procesů CO2 a P2X (Power to „X“) v České 
republice, jejichž seznam je vymezen v jednacím řádu koordinační rady. 

5. Každá instituce má právo jmenovat do koordinační rady jednoho zástupce. 

6. Členství zástupců příslušných institucí v koordinační radě je schvalováno výborem. 

7. Předseda koordinační rady je navrhován výborem na základě jeho usnesení a se souhlasem 
nominovaných zástupců jednotlivých institucí. 

8. Zasedání koordinační rady svolává a řídí předseda koordinační rady. Předseda svolává radu nejméně 
2x do roka nebo když požádá o svolání nadpoloviční většina členů rady. Rozhodnutí je přijímáno 
formou usnesení. 

 

Článek 11: Postavení volených orgánů 

1. Členství ve výboru je nezastupitelné. 

Za členství ve výboru CO2CZ náleží každému členu odměna.  

Za CO2CZ navenek jedná předseda výboru nebo jiný člen výboru na základě zplnomocnění. 

Členství ve výboru se může člen vzdát písemnou rezignací doručenou na adresu sídla CO2CZ. Členství 
ve výboru poté zaniká uplynutím 2 měsíců po doručení rezignace. Členství v orgánu zaniká rovněž 
dnem, k němuž byl člen orgánu odvolán orgánem, jenž ho do funkce zvolil. 

2. Členství ve vědecké radě je nezastupitelné. 

Za členství ve vědecké radě nepřísluší odměna, avšak člen vědecké rady má nárok na pokrytí nákladů 
spojených s jeho účastí na jednání vědecké rady nebo akcích, které vědecká rada pořádá. 

Za vědeckou radu CO2CZ navenek jedná předseda nebo místopředseda vědecké rady. 

Členství ve vědecké radě se může člen vzdát písemnou rezignací doručenou výboru CO2CZ. Členství ve 
vědecké radě zaniká datem doručení rezignace. Výbor pak vyzve dle článku 9, odst. 2 k nominaci 
nového zástupce. 

3. Členství v koordinační radě je nezastupitelné. 



8 
 

Za členství v koordinační radě nepřísluší odměna, avšak člen koordinační rady má nárok na pokrytí 
nákladů spojených s jeho účastí na jednání koordinační rady. 

Za koordinační radu CO2CZ navenek jedná předseda koordinační rady. 

Členství v koordinační radě se může člen vzdát písemnou rezignací doručenou výboru CO2CZ. Členství 
v koordinační radě zaniká datem doručení rezignace. Výbor pak vyzve dle článku 10, odst. 4 a 5 
k nominaci nového zástupce. 

 

IV. HOSPODAŘENÍ 

Článek12: Členské příspěvky, úhrada služeb a zásady hospodaření CO2CZ 

1. Člen spolku platí členský příspěvek a hradí služby poskytnuté spolkem podle “Pravidel pro stanovení 
výše a platbu členských příspěvků a podílů na nákladech spolku za služby poskytované svým členům” 
(dále jen “Pravidla”), schválených na každý kalendářní rok usnesením členské schůze. Členské 
příspěvky slouží zejména k úhradě nákladů spolku spojených se zajištěním činnosti spolku (například 
jednání členské schůze, orgánů spolku, reprezentace spolku, odborné semináře, administrativní 
činnosti, služební cesty expertů, apod.). 

2. Majetek spolku tvoří úhrn aktiv (stálá aktiva, oběžná aktiva a ostatní aktiva přechodná) vedených          
v účetnictví spolku, který je kryt vlastními zdroji, cizími zdroji a ostatními přechodnými pasivy. 

3. Spolek hospodaří na základě rozpočtu schvalovaného členskou schůzí na příslušný kalendářní rok. 

4.  Hospodářský výsledek po zdanění tvoří rozdíl výnosů a nákladů vč. daně z příjmu za zdaňované 
činnosti dle opatření Ministerstva financí “O postupech účtování”. O způsobu jeho vypořádání 
rozhoduje členská schůze. 

5. Hospodářský výsledek po zdanění lze:  

a) ponechat ve spolku jako nerozdělený zisk; 
b) použít k vytvoření rezervního Fondu;  
c) použít k vytvoření jiných Fondů. 

6. Hospodářskou ztrátu lze uhradit:  

a) z rezervního fondu vytvořeného v minulém rozpočtovém období;  
b) z nerozděleného zisku spolku v minulém období.  

O způsobu krytí hospodářské ztráty rozhoduje členská schůze.  

7. Běžné hospodaření CO2CZ se řídí obecně závaznými právními předpisy. Za řádné hospodaření 
spolku, vedení evidence, dodržování stanoveného rozpočtu a plnění odvodových povinností odpovídá 
předseda výboru.  



9 
 

8.  Členská schůze zmocňuje výbor CO2CZ k rozhodování o úpravách členského příspěvku a úhrad za 
služby CO2CZ od členů z mimořádných důvodů (termíny plateb, snížení, případně osvobození od 
platby). 

9. Členové CO2CZ se mohou dobrovolně rozhodnout k platbě vyšší než stanovené částky ve prospěch 
spolku, či k platbě před stanoveným termínem. 

 

Článek13: Hospodaření 

1. Základním dokumentem pro hospodaření CO2CZ je jeho rozpočet, každoročně schvalovaný členskou 
schůzí. Žádný člen není oprávněn brát si jménem CO2CZ úvěr nebo zápůjčku ani jinak CO2CZ 
zadlužovat, bez předchozího souhlasu výboru. Výbor zajišťuje řádné vedení účetnictví. 

2. CO2CZ není právnickou osobou založenou za účelem podnikání. CO2CZ je ve smyslu § 146 platného 
občanského zákoníku veřejně prospěšnou právnickou osobou. 

3. V případě, že se CO2CZ ocitne v roli veřejného zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, postupuje CO2CZ dle tohoto zákona. 

4. Za své závazky CO2CZ odpovídá výhradně CO2CZ. Jakékoli ručení členů spolku za závazky CO2CZ je 
vyloučeno. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 12: Zánik a ukončení činnosti, likvidace 

1. CO2CZ zaniká na základě rozhodnutím členské schůze o zrušení CO2CZ schváleným členskou schůzí 
CO2CZ ve smyslu čl. 7 těchto stanov nebo rozhodnutím soudu z důvodů stanovených v § 268 a násl. 
platného občanského zákoníku. 

2. Členská schůze jmenuje likvidátora, který provede likvidaci CO2CZ postupem v souladu s úpravou 
likvidace dle platného občanského zákoníku. 

3. Likvidační zůstatek se převede podle rozhodnutí členské schůze na jinou osobu, která realizuje 
obdobnou činnost jako CO2CZ. 

4. CO2CZ zaniká výmazem ze spolkového rejstříku. 

5. V případě, že bude CO2CZ příjemcem účelové dotace nebo příspěvku, může být jeho činnost 
ukončena až po splnění podmínek čerpání dotace nebo příspěvku. Nakládání s těmito prostředky je 
možné jen v rámci účelu, na který byly poskytnuty. 

 

Článek 13: Ostatní 

1. Změny stanov jsou platné dnem schválení členskou schůzí a účinné dnem, kdy budou rejstříkovým 
soudem uloženy do sbírky listin spolkového rejstříku. 




